Trata tambien.de este singular varen y la fundacion del Colegio
de Sigüenza D. Diego de Castejon, Obispo de Tarazona y Présidente

que fué ete Castilla, en ellihro de la Santa Iglesia de Toledo, cap. 30.

fól. 882 .

• Los Sres. Reyes Católicos dieron á este gran varon las arruas que

hoy' se ven en aquellos edificios: son dos estrellas de oro en campo

azul, que divide una banda roja en campo verde. » Así dice el historia­

dor D. Francisco Ruiz de Vergara y Alava , en la vida del Ilmo. señor

D. Diego de Anaya ·Maldonado, fundador del Colegio viejo de San Bar­

tolomé de Salamanca, p�g¡ 124, al consignar algunos hechos de la

biografía de D. Juan de Medina. Pero las armas que tiene pintadas
en su escudo no son de ese modo, sino como quedan dichas y gra-

badas en la pág. 12.

�.
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APÉNDICE NÚM. 2.

Brece de Eugenio IV dispensando á D. Juan la ù"regularidad canóni­
ca ex defectu natalium , dada en Florencia e.n 1440.

, Eugenius episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Johanni

Lupi de Medina clerico Seguntino. salutem et apostolicam benedictio­

nem. Vitre ac rnorum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtu­

tum merita. super quihus apud nos fidedigno commendaris testimo­

nio, nos inducunt ut te apostolicis favoribus et gratiis prosequamur ,

Hinc est quod nos volentes te , cum quo dudurn ut asseris super defec­

tu natalium .quem pateris, de cll;r�go in minoribus constitu�o et soluta

genitus, ut, eo non obstante defectu, ad minores ordines promoveri et

beneficium ecclesiasticum sine cura si tibi alias canonice conferretur

recipere et retinere valeres auctoritate fuit ordinaria dispensatum,
prœmissorum meritorum tuorumintuitu favor-e prosequi gratioso
tuis in hac parte supplicationibus inclinati, tecum, qui ad minores

fuisti aliaspromotus. rite, et quoddarn simplex beneficium eclesiasti­

cum de Lariha, sancti Felicis nuncupatum, Seguntina, diœcesis, cujus
-fructus , redditus et proventus decem et octo Iíbrarum Turonensiurn
parvorum secundum cornmunem extimationem valorem annuumut

asseris non excedunt, canonice tibi collatum obtines, ut ad omnes

etiam sacros ordines promoveri ac quœcumque quoscumque etqualia­
cumque beneficia ecclesiasti-ca cum cura et sine cura se invicem com­

patientia etiam si integre vel dimidie portiones aut canonícatus
et prtebende dignitates personatus perpetue adminístratíones vel

officia in cathedralibus etiam metropolitanis seu collegiatis ecclesiis
et dignítates ipse in eisdem cathedralibus etiam metropolitan is ma­

jores post pontificalis �aut collegiatis ecclesiis huj usrnodi principales
fuerint et ad eas necnon personatus , administrationes , portiones et

officia hujusmodi oonsueverint . qui pel' 'electionem assumi eisque
curas imineat animarum , 'ant archipresbiteratus rurales, qui etiam
extra hujusmodi cathédrales ecclesias, dignitates reputentur exis­

tant, si tihi alias canonice, conferantur seu assumaris vel eligaris , ad
illa recipere et retinere, illaque simul vel successive simpliciter, vel
·ex causa permutationis quotiens volueris dimittere et loco dimissi
vel dimissorum aliud vel alia simile vel dissimile aut sirnilia ver
dissimilia. beneficium seu beneficia ecclesiasticum' vel ecclesiastica
similiter cornpatibilia recipere et retinare libere et licite valeas. Pic­

+avensis concilii et allis constitutionibus apostolicis nec non ecclesiœ
vel ecclesíarum in qua vel in quihus illud seu illa fuerit seu fuerint
etiam juramento cónfirmatione apostolica vel quacumque firmitate
alia roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis ne­

quaquam �bstantibus auctoritate apostolica , tenore prœsentium, de
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specialí- gratia dispensamus, Proviso quod beneficia ecclesiastica hu­

jusmodi debitis propterea non fraudentur obsequiis, et anirnarum

cura in eis quibus illa manetnullatenus negligatur et alias ipsorum

consueta onera debite supportentur. Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc paginam nostrœ dispensationis infringere vel ei ausu te­

merario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit in­

dignationem omnipotentis Dei et heatorum Petri et Pauli apóstolo­
rum ejus se noverit incursurum. Datum Florentiœ, anno Incarnatío­

nis Dominice millesimo quadringentesimo quadragesimo " undecimo

kalendarurn Aprilis; Pontifícatus nostri armo undecimo.

(Pendiente de hilos de seda rojos y amarillos conserva esta Bula et

sello lJlúmbeo de Eugenio IV.)

- /

- 47-

APÉNDICE NUM. 3.

Buleto del Nuncio 1I1onsB1ior Franco, en 1476, para ta ereccion del con­

vento franciscano de S. Antonio de Portaceli ,con tres cátedras.

Nicolaus Francus Apostolícœ Ssdis Prothonotarius , ac in Castellœ
èt Legionís necnon Aragoniœ, Navarrœ ac Valentiœ regnis , ac illís
adjacentibus partibus Nuntius et Rector cum potestate Legati a latere
ab eadem Sede deputatus, Dilecto nobis in Xpo. Joanni Lupi a Medina,
eyusdem Sedis subdiacono , Archidiacono de Almazan in Ecclesia Se-
guntina, Salutem in Domino.

. ,

Amabiles fructus quos sacer ordo fratrum minorum velut porne­
rium quoddam Divina manu consitum in agro millitantis (sic) Ecole­
síœ in ubertate produxit hactenus et producit assidue, ac odore sua­

vitatis in omnem terram ex fructuosis operibus dicti ordinis profeso
sorum continue prodeunte in nostrœ considerationis specula adve­
níens, ut ordo prrefatus felicibus semper succesibus augeatur diligen­
ter nos considerare convenit, et ad ea solicitis studiis per quœ profes­
sores ipsius, non solum in humilitatis spíritu et contemplationis
suavitateín solitudine manentes sibi vivant, sed et inter gentes
exemplorum et doctrines dulcedine fidelium animas ad pœnitentiœ
bonum prout Dei data manu aliciant pariter et inducant.

Cum itaque sicut ex parte tua fuit nabis exposítum, tu extramuros
civitatis Seguntinœ , in cuius territorio nullum monasteríurn est si­
tum, quamdam damurn sumptibus non parvis construi facere cœpe­
ris, et in dies ad perfectionem ípsius operis magno cum labore festi­
nare procures, cupiatisque illam prœdictis fratribus donare, et in
eadem domo studiU1n litterurum. eum díligentia et solicitudine manu­

tenere, si Sedis' Apostolicœ ad id sufragaretur auctoritas, Nos igítur
tuum laudabile pium ac utile propositum cuantum possumus comen­

dantes • ac te favoríbus Apostolícis prosequi cupientes , sufficientibus
facultatibus apostolicis ad hoc injunctis, tibí eadem domus (1) una cum

ecclesia , campana, campanili, cementerio et alíís necesariis officinis
in conventum seu monasterium sub denominatione Beati Antonii de
Portaceli vulgar iter nominandum erigendi, eamque ereptam (sic por
erectam) , fratribus eiusdem ordinis donandum et ipsis perpétua in­
habítandi ac studium litterarum in eadem pro religiosorum 'et alia­
rum personarum conditione manutenendi et ordinandi, ípsarnque
domum superioribus suis tantum petita licentia ad eius obedientiam
in eadem domo venientes recipíendi , libere et licite in perpetuum
valeant , plenam et liberam auctoritatem, licentian specialem parite!"
et facultatem , prœdictœ Sedis Apostolicre auctoritate concedimus,

(1) Ellatin, como se ve, no es bueno; y la ortografía aún es peor.
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cuiuscumque ad hoc licentia minime requisita Ecclesíœ tamen Ca­

thedrali Seguntinœ honoro et honestate servatis ('1).
. . " . " . . . . . . . " " " . . " . " " . . . . . . . . " . " " .

Go. " •• & •• " •••• " • " • " ...... " • " •••• " • " •

Et cum ex m.anutentione hujusmodi studii litterarii in eadem

domo llivinum cultum vigere et augeri, et in ipsa Ecclesia cathe­

drali Seguntina non dubitamus , et non modicum cedat in utili­

tatem personarum ipsius Ecclesiœ in futurum, ac ut auferatur

vagantia quampluribus religiosis. intuitu Revmi in Xpo. Patris et

Ilomini Petri de Mendoza Sancti Georgi ad velum aureum Presbiteri

Cardínalis, ejusdem Ecclesiœ Seguntinœ Epi., cujus familiaris, existís,
et ad hoc ejus accedit assensus , pro ips ius studii docte (dote) et manu­

tentione auctoritate Apostolica duorum canicatuum et totidem prœ­
hendarum et unam integram 'portlonem ejusdem Ecclesiœ Segunti­
nœ , quorum seu cuantum cujuslihet fructus redditus et proventus
XXIV, libra.rum Turonensium parvorum secundum communem stirna­

tionern valoris annui non excedant . quos seu quas primum per ces­

sum velresignationem seu quamvis aliam dimissionem illos vel illas

obtinentium coram notario publico et testibus factis hac prima vice

vacare contigerit , ipsorumque seu ipsarum fructus, reditus et pro­
ventus pro tribus Clericis sœcularibus Doctoribus , Magistris seu cum

rigore examinis· Licentiatis (2) vel Bachalariis in Theologia formatis

et Jure Canonico et Ârtibus cursatis secundum statuta et consuetudi­
nes studii Salamantini cathedram unam in doc turn Sacrœ Theologiœ
virum canonícatum et prœhendam , deere torum viro reliquum cano­

nicatum et prœbendarn ; integram autem portionem cathedram Phi­

losophiœ in eadem domo in futurum regentibus , auctoritate prœfata
, ill perpetuum applicamus , assignamus et apropiamus. : .

• • •• " " " • " • " � " • • • • " Go " " • • " " • " " &... • • " • • • • • •

. Itaque liceat Episcopo, seu in ejus absentia officiali suo et Capitulo
Seguntino, etiam hac prima vice, per resignationem prœdictarn , ac

cum de cœtero pro tempore ipsi Canouieatus et prœbendœ aut integra
portio per mortem obtmentis, aut permisse ve1 alio quovis modo
in quibusvis mensibus vacare contigerit, Doctoribus , Magistris seu

Licentiatis vel Bachalariis prœdictis unum Canonicatum, Magistro seu

Licentiato vel Bachalario in Artibus ad prœsentationem seu electio­
nem Scholastici Salmaticensis ac Cathedram Primœ Theologiœ, re­

liquos autem canonícatus et prœbendam ad eiys Scholasticí et Deere­

forum cathedram hora tertia in studio Salamanticensium hujusmodi
regentium Doctori scm Licentiato vel Bachalaríc in Decretis, cum con-

(i) Omitese gran parte de lo que sigue del texto. tanto por ser muy difuso;
como por no haberse cumplido en su mayor parte, pues los Franciscos no ad..

rnítieron al cabo su fundacion.

(2) Expresa que se hayan graduado con examen rigoroso para distinguir los

verdaderos grados de los que se daban por mero honor o por la cámara apos­